مراسم رسمی پایتخت فرهنگی از آغاز سال ۲۰۰۹ با برگزاری جشنواره‌ها، همایش‌های بین‌المللی، نمایشگاه‌ها، مسابقات، نمایشها، فیلمهای سینمایی و مستند، شب شعر، دوره‌های آموزشی هنرهای مختلف افتتاح می‌شود.

سرودهای اسلامی، سرودهای صوفیانه، جشنواره مدهای اسلامی، نمایشگاه ترویج میراث معماری و هنر تزئینات اسلامی از برنامه‌های دیگر تونس در این زمینه به شمار می‌روند.

تاریخ قیروان به سال ۵۰ هجری (۶۷۰ میلادی) بازمی‌گردد. از این رو یکی از قدیمی‌ترین شهرهای اسلامی به شمار می‌رود. قیروان در اصل کلمه‌ای فارسی است که وارد زبان عربی شده و به معنای جای اسلحه، ارتش و مکان جمع شدن مردم در جنگ است.

ساخت شهر قیروان در آغاز تاریخ تمدن اسلامی انجام شد که نقش مهمی در جهاد و اشاعه اسلام به عهده داشت.